kn
Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

Ofício nº. 547/2023-GP

                                                                                     Foz do Iguaçu, em 20 de abril de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

Francisco Lacerda Brasileiro

Prefeito Municipal de Foz do Iguaçu

Assunto: Encaminha Requerimento

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Pelo presente encaminhamos o Requerimento nº 239/2023, de autoria do

Vereador Kalito Stoeckl, aprovado em Sessão Ordinária levada a efeito no dia 18 de abril de

2023, o qual solicita esclarecimentos acerca da Rua Consuelo entre a Avenida Garibaldi e a

Rua Olinda, no bairro Lancaster, conforme especifica.

Atenciosamente,

JOÃO MORALES

Presidente

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

REQUERIMENTO Nº 239/2023

Requer do Prefeito Municipal esclarecimentos acerca da

Rua Consuelo entre a Avenida Garibaldi e a Rua Olinda,

no bairro Lancaster, conforme especifica.

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado requer a Vossa Excelência,

ouvida a Casa, o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Francisco Lacerda Brasileiro,

Prefeito Municipal de Foz do Iguaçu, para que se digne encaminhar a esta Casa de Leis,

dentro do prazo legal, esclarecimentos acerca da Rua Consuelo entre a Avenida Garibaldi e a

Rua Olinda, no bairro Lancaster, respondendo os seguintes questionamentos e solicitações:

1. Quem são os proprietários destes terrenos?

2. Caso seja particular, solicito que notifique o proprietário para que seja feita a

limpeza e instalação de calçada.

3. Caso seja público, quando será feita a limpeza e adequação das calçadas?

J U S T I F I C A T I V A

O presente requerimento se justifica devido a várias

reclamações de moradores, ciclistas e pedestres que passam por toda extensão da Rua

Consuelo e sempre está assim com o mato alto e sem calçada, com muita sujeira nos terrenos,

dificultando a passagem do pedestre, ciclistas e até causando perigo para os motoristas. Por

isso, requeiro informações sobre o local e sobre os terrenos em toda extensão da rua. Segue

em anexo as fotos do local.

Nestes termos, pede deferimento.

Sala das Sessões, 13 de abril de 2023.

Kalito Stoeckl

Vereador

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

2

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

3

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

4

25/04/2023, 09:05 Re: Encaminha of. 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 548 e 549/2023

about:blank 1/1

24 de abril de 2023 às 12:21

Re: Encaminha of. 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 548 e 549/2023
"DIAD SMAD" <diad@pmfi.pr.gov.br>
Para: "kelly" <kelly@fozdoiguacu.pr.leg.br>

Boa tarde,

Recebido.

Atenciosamente,

Mariana Ferreira
SMAD - DIAD

De: "kelly" <kelly@fozdoiguacu.pr.leg.br>
Para: "DIAD SMAD" <diad@pmfi.pr.gov.br>
Enviadas: Segunda-feira, 24 de abril de 2023 12:12:37
Assunto: Encaminha of. 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 548 e 549/2023

Bom Dia!

Segue anexo, para protocolo, os ofícios abaixo relacionados, subscritos pelo Exmo. Sr. João Morales, Presidente da
Câmara Municipal:

- OF. 540/2023 - encaminha o Requerimento nº 208/2023;
- OF. 541/2023 - encaminha o Requerimento nº 227/2023;
- OF. 542/2023 - encaminha o Requerimento nº 228/2023;
- OF. 543/2023 - encaminha o Requerimento nº 229/2023;
- OF. 544/2023 - encaminha o Requerimento nº 235/2023;
- OF. 545/2023 - encaminha o Requerimento nº 236/2023;
- OF. 546/2023 - encaminha o Requerimento nº 237/2023;
- OF. 547/2023 - encaminha o Requerimento nº 239/2023;
- OF. 548/2023 - encaminha o Requerimento nº 240/2023;
- OF. 549/2023 - encaminha o Requerimento nº 246/2023.

FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL.

Att,

--